
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 г. Владивосток №   
 

Об утверждении состава экспертов комиссий 

по проверке диагностических работ на территории  

Приморского края в 2024 году 

В целях подготовки обучающихся и педагогического сообщества к сдаче 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования в Приморском крае в 2024 году п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить состав экспертов комиссий по проверке диагностических 

работ на территории Приморского края в 2024 году (Приложение 1). 

2. Утвердить график дистанционной работы комиссий по проверке 

диагностических работ (Приложение 2). 

3. Отделу общего образования (Моргунова И.Е.) министерства 

образования Приморского края организовать совместную работу                                      

с руководителями муниципальных органов управления образованием (далее – 

МОУО), государственным автономным учреждением дополнительного 

профессионального образования «Приморский краевой институт развития 

образования» (далее – ГАУ ДПО ПК ИРО) 

4. Проректору по информатизации и оценке качества образования ГАУ 

ДПО ПК ИРО (Кушекова О.Н.) организовать дистанционную работу комиссий                               

по проверке диагностических работ. 

5. Руководителям МОУО обеспечить участие экспертов, утвержденных 

настоящим приказом, в работе комиссий по проверке диагностических работ. 



2 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                                      

на заместителя министра образования Приморского края А.Ю. Меховскую.  

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края –  

министр образования Приморского края                                       Э.В. Шамонова 

  



3 

Приложение № 1 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ____________  №  _________ 

 

Состав экспертов комиссий по проверке диагностических работ 

на территории Приморского края в 2024 году 

 

 

 
№ 

п\п 
ФИО Место работы 

Русский язык 

1 

Панченко 

Татьяна 

Федоровна 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

2 
Дегтярева Анна 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 77 г. Владивостока» 

3 

Акентьева 

Людмила 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа  

4 
Акимова Инна 

Юрьевна 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 

5 
Алексеева Анна 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 г. Владивостока» 

6 
Антипова Ольга 

Сергеевна 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 24» с. Богуславец 

Красноармейского муниципального района 

7 

Антонова 

Анжела 

Иосифовна 

Частное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа «Комашинского» пгт. Славянка 

Хасанского муниципального округа 

8 
Белоусова Ольга 

Андреевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

9 
Биктимирова 

Залия Ахметовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 пгт. Сибирцево 

Черниговского муниципального округа 

10 

Богачук 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Владивостока» 

11 
Бородина Ольга 

Павловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла» г. Владивостока 

12 
Волженская 

Лариса Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 61 г. Владивостока» 

13 
Врадий Елена 

Сергеевна 

Филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Центральная 



4 

музыкальная школа - Академия исполнительского искусства» 

«Приморский» 

14 

Голоскова 

Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 82 г. Владивостока» 

15 
Долгова Татьяна 

Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 130 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Уссурийска Уссурийского 

городского округа 

16 

Зайцева 

Людмила 

Аркадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» пгт. Кавалерово 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края 

17 
Здоровая Елена 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 27» пгт Смоляниново 

Шкотовского муниципального округа Приморского края 

18 
Исакова Наталья 

Петровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» с. Фроловка Партизанского 

муниципального округа 

19 
Кайт Елена 

Вадимовна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Гимназия Исток» г. Дальнегорска 

20 

Керимова 

Людмила 

Агабаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением китайского языка г. Владивостока» 

21 
Ким Наталья 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Варфоломеевка» 

Яковлевского муниципального района 

22 
Коваленко Елена 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 22» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

23 

Колесникова 

Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» Дальнереченского 

городского округа 

24 

Костюченко 

Анна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 82 г. Владивостока» 

25 

Костюченко 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Чугуевка Чугуевского 

района 

26 
Крылова Галина 

Михайловна  

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

27 

Кулибаба 

Оксана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» Дальнереченского 

городского округа 

28 

Куприянова 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 имени В. А. Сайбеля» Артемовского городского 

округа 

29 
Лопсан Чечек 

Алимевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 пгт. Сибирцево 

Черниговского муниципального округа 



5 

30 

Луговцова 

Наталья 

Юрьевна 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 

31 
Мальцева Ольга 

Николаевна 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

32 

Меришавян 

Наталья 

Валентиновна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» г. Дальнегорска 

33 
Нынь Светлана 

Ивановна 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. А.А. Фадеева»                            

с. Чугуевка Чугуевского района 

34 
Павлова Юлия 

Анатольевна 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет» 

35 

Панькова 

Наталия 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского 

городского округа» 

36 

Платунова 

Виктория 

Владимировна 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 

37 

Поваляева 

Галина 

Наиловна  

Дубовской филиал муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» села Спасское Спасского района 

38 
Присняк Елена 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 г. Владивостока» 

39 
Репетун Наталья 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 г. Владивостока» имени 

Героя Российской Федерации Рыбака Алексея Леонидовича 

40 

Румянцева 

Маргарита 

Валентиновна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6» Партизанского 

городского округа 

41 

Сенотрусова 

Наталья 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пгт. Ярославский 

Хорольского муниципального округа Приморского края 

42 

Стрижова 

Гелена 

Геннадьевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7 «Эдельвейс» 

Находкинского городского округа 

43 
Терешкина Яна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Владивостока» имени 

Героя Российской Федерации - участника специальной военной 

операции на Украине Евгения Михайловича Орлова» 

44 

Ткаченко 

Татьяна 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 29» г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

45 

Шеховцева 

Татьяна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» Артемовского 

городского округа 



6 

46 

Юркевич 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25» г. Дальнегорска 

47 

Ющенко 

Татьяна 

Рашидовна 

Федеральное государственное казённое общеобразовательное 

учреждение «Уссурийское суворовское военное училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

Математика 

1 

Найдышева 

Елена 

Викторовна 

Филиал федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Центральная 

музыкальная школа – Академия исполнительского искусства» 

«Приморский» 

2 

Агафонова 

Наталья 

Робертовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным 

изучением китайского языка г. Владивостока» 

3 
Антонова Анна 

Анатольевна 

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная 

организация «Дальневосточный центр непрерывного образования» 

Общеобразовательная школа для одаренных детей им. Н.Н. 

Дубинина 

4 
Бачинская Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 11» Находкинского 

городского округа 

5 

Воскресенская 

Светлана 

Юрьевна 

Филиал федерального государственного казённого 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почёта училище Министерства обороны Российской 

федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 

6 
Голенко Ирина 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Уссурийска» Уссурийского 

городского округа имени В.Г. Асапова 

7 
Демидова Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 76 с изучением восточных 

языков г. Владивостока» 

8 

Домаренко 

Оксана 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» с. Хороль Хорольского 

муниципального округа Приморского края 

9 
Ерёменко Елена 

Станиславовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» городского округа 

Спасск-Дальний 

10 
Зоренко Ирина 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 74 с углубленным 

изучением предметов эстетического цикла» г. Владивостока 

11 
Канурина Нелли 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 70 г. Владивостока» 

12 
Кардай Наталья 

Геннадьевна 

Федеральное государственное казённое общеобразовательное 

учреждение «Уссурийское суворовское военное училище 

Министерства обороны Российской Федерации» 

13 
Матвеева Елена 

Николаевна 

Филиал Федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 



7 

15 

Мошонец 

Татьяна 

Леонидовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 городского округа 

Большой Камень 

14 
Муранец Ольга 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

16 

Новикова 

Оксана 

Владимировна 

Самозанятая 

17 

Оргина 

Екатерина 

Владимировна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с. Малиново» 

Дальнереченского муниципального района 

18 

Стольникова 

Наталья 

Константиновна 

Частное общеобразовательное учреждение «РЖД лицей № 20»                        

г. Уссурийска 

19 
Таранец Елена 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 29 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа 

20 
Шилова Оксана 

Николаевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 12 имени В.Н. 

Сметанкина» Находкинского городского округа 

21 
Юраш Ирина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 133» г. Уссурийска Уссурийского городского округа 

Биология 

1 
Меделян Елена 

Викторовна 

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 

Тихоокеанский институт географии Дальневосточного отделения 

Российской академии наук 

2 
Мищенко Лилия 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» Артемовского 

городского округа 

3 
Борзак Наталия 

Витальевна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 6» Арсеньевского 

городского округа 

4 
Бузько Елена 

Владимировна 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

профессиональная образовательная организация «Приморское 

государственное училище (техникум) олимпийского резерва» 

5 
Вороная Галина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 с. Лазо» Лазовского 

муниципального округа 

6 
Горбунова Ольга 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1 с. Черниговка Черниговского 

муниципального округа 

7 

Деревцова 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 пгт. Славянка 

Хасанского муниципального округа» 

8 
Ильина Елена 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15» с. Кронштадтка 

Спасского района Приморского края 

9 

Костырина 

Лариса 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа 

Большой Камень 



8 

10 

Латынцева 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 29 г. Уссурийска» Уссурийского городского округа 

11 

Переверзева 

Наталья 

Геннадьевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа 

12 

Присяжнюк 

Анжела 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 1 г. Владивостока» 

13 

Рословец 

Анжела 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «АНТАРЕС» Партизанского городского 

округа» 

14 

Рыженко 

Любовь 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Галенковская средняя общеобразовательная школа Октябрьского 

муниципального округа» 

15 

Строчинская 

Татьяна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением 

китайского языка г. Владивостока» 

16 
Шпигун Анна 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей» Дальнереченского городского округа 

17 

Шугурова 

Валерия 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» пос. Тавричанка 

Надеждинского района 

18 
Юрченко Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа» пгт. Ярославский 

Хорольского муниципального округа Приморского края 

Химия 

1 
Попова Наталья 

Александровна 

Факультет довузовской подготовки Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

2 

Епифанцева 

Евгения 

Александровна 

Факультет довузовской подготовки Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

3 
Петрова Марина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 251» городского округа ЗАТО Фокино 

Физика 

1 

Гонтарь 

Людмила 

Ивановна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Технический» г. Владивостока» 

2 
Купцова Евгения 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с углубленным 

изучением иностранных языков г. Владивостока» 

3 

Березовский 

Анатолий 

Арнольдович 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 82 г. Владивостока» 

4 

Герасимова 

Елена 

Викторовна 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 



9 

5 
Гришай Оксана 

Евгеньевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Технический» г. Владивостока» 

6 
Здор Елена 

Ивановна 

Федеральное государственное автономное образовательное 

учреждение высшего образования «Дальневосточный федеральный 

университет», Департамент довузовского образования, 

Университетская школа 

7 
Климчук Ульяна 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 им. С.М. Валеева 

Черниговского муниципального округа 

8 

Комарова 

Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 79 г. Владивостока» 

9 

Коробицина 

Лариса 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 1 городского округа 

Большой Камень 

10 

Куропатова 

Жанна 

Николаевна 

Факультет довузовской подготовки Федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Тихоокеанский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

11 

Леонтьева 

Эльвира 

Владимировна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» Находкинского 

городского округа 

12 

Тимошенко 

Анастасия 

Александровна 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 53 г. Владивостока» 

13 

Файзуллаева 

Ольга 

Анатольевна 

Филиал федерального государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Нахимовское военно-морское 

ордена Почета училище Министерства обороны Российской 

Федерации» (Владивостокское президентское кадетское училище) 

14 

Чаденкова 

Екатерина 

Дмитриевна 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей «Технический» г. Владивостока» 

 

  



10 

Приложение № 2 

к приказу министерства 

образования Приморского края 

от ___________  №  __________ 

 

График дистанционной работы экспертов комиссий по проверке 

диагностических работ 

на территории Приморского края в 2024 году 

 
Предмет Дата и время работы предметных комиссий 

Химия с 09:00 12 апреля по 18:00 18 апреля 2024 года 

Математика. 

Профильный уровень 
с 09:00 15 апреля по 18:00 19 апреля 2024 года 

Физика с 09:00 16 апреля по 18:00 22 апреля 2024 года 

Биология с 09:00 18 апреля по 18:00 24 апреля 2024 года 

Русский язык с 09:00 19 апреля по 18:00 25 апреля 2024 года 

 




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

